⁴⁰ "Quod si Mecoenas etiam aliquis benignus contingat, cuius auspicijs res peragatur, perfectior tota historia efficietur: sin minus (ut nunc sunt divites plerique avari ac sibi tantum, non bonis studijs vivunt) non desinam tamen pro virili mea tam plausibile argumentum excolere." *Bibliotheca Universalis* (1545), f. 182v.

⁴¹ "O ego si forem dives, quam recte pecunijs uti, quam beneficis alijs esse vellem? difficillimum tamen est factu, et a paucissimis praestatur, ideoque laudandum constantius, quanto contingit rarius. ... Accedit gloriae tuae non exigua pars, quod luxu et ocio in tanta occasione post habitis, vitam frugalem degas, et

bonas amplectare literas, et literatis summopere faveas, denique pro virili tua disciplinas et sapientiae studia promoveas." *Antonij Thylesii opuscula aliquot* (1545), sig. a3v-4r.

⁴² "Te vero unum ut virtutis et nobilitas excellentia florere, sic etiam doctrina et animi promptitudine ad Bibliothecam instruendam plerosque omnes tui ordinis homines a tergo relinquere animadverti." *Bibliotheca universalis* (1545), sig. *5v.

⁴³ "His ego rationibus defendi poteram, et illustri viro Caesariae maiestatis a consilijs D. Leonardo Beckh a Beckhenstain, Mecoenati meo et patrono optime merito, ... ita hunc etiam iure consecrare." *Pandectae* (1548), sig. *2r. "Hanc autem qualemcumque tabulam, nobilissime et sapientissime Leonarde, tuo potissimum nomini nuncupare volui, ut et quanti perpetuo te facerem merito tuo inde conijceres: et si quid ad augendum emendandumve Mithridatem nostrum, cum alibi tum circa Germanicae linguae antiquitatem et vetustissima carmina afferre posses, (potes autem pro doctrina et diligentia tua his in rebus plus quam alius quisquam) id promptius citiusque ut faceres, et me tui studiosissimum amare pergeres." *Mithridates* (1555), foldout table.

⁴⁴ Leu 2016, 167-174; Braun, 89-90.

⁴⁵ "[Q]uale profecto hactenus, in Germania quidem, nullum videre mihi contigit. Quamvis enim copiosas librorum moles inspexerim alibi, magna tamen illorum pars, aut inutilibus omnino, aut plane vulgaribus libris constabat. Vestra [bibliotheca] vero, ut non adeo multos, sic certe praestantissimos, rarissimos, plerosque nondum evulgatos, et Graecos, id est antiquos, habet codices. ... [C]larissimo nomini vestro dedicare volui: ut commode petendi aliquos ex Bibliotheca vestra codices, occasione ista fruerer." *Sententiae Antonii et Maximi* (1546), Greek volume, sig. +2r-v.

⁴⁶ "Quod si hunc laborem tibi non ingratum fuisse declaraveris, animum mihi addideris ut in animalium historia cum picturis singulorum, exquisito et magno opere, alacrius subinde pergam." *Sententiae Antonii et Maximi* (1546), Latin volume, sig. *2r.